
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                 11/07-11-2013 

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ-ΨΥΧΙΚΟΥ                                       

ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ  
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 10η ς  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ  

 

Στη Φιλοθέη σήμερα την   7η του μηνός Νοεμβρίου του έτους 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 

13:00΄το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Φιλοθέης, αποτελούμενο από τους: 

1. ΒΑΚΟΝΔΙΟΥ – ΛΥΚΟΥΔΗ ΜΑΡΙΑ  ως Πρόεδρος 

2. ΣΚΟΥΤΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΖΩΗ  ως Αντιπρόεδρος 

3. ΠΑΤΣΗ – ΜΠΑΧΑΡΙΑ ΕΛΕΝΗ,       

4. ΦΙΛΙΠΠΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ,   

5. ΔΙΑΜΑΝΤΑΡΑ ΜΑΡΙΑ – ΚΩΝ/ΝΑ,        ως Μέλη,          

μετά  από την με αριθμ. πρωτ:23302  από 30/10/2013 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου κ. 

Μαρίας Βακονδίου - Λυκούδη, που επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του  Ν. 3852/2010  

και κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Φιλοθέης - Ψυχικού κ. Παντελή Ξυριδάκη συνήλθε σε  Συνεδρίαση 

στο Δημοτικό Κατάστημα επί της οδού Παύλου Καλλιγά 31, προκειμένου να συζητήσει και να λάβει 

αποφάσεις επί του  κατωτέρω μοναδικού θέματος   Η.Δ.  

Πριν από την έναρξη της Συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι επί συνόλου πέντε (5) Συμβούλων 

της Δημοτικής Κοινότητας Φιλοθέης, παρόντες ήταν άπαντες. Παραβρέθηκε επίσης και η 

Αντιδήμαρχος Καθαριότητας & Φιλοθέης κ. Κατερίνα Πετρίτση – Μουράντ και οι Δημοτικοί 

Σύμβουλοι κ.κ. Καννελάκης Νικόλαος και Αντύπα - Κούγκουλου  Διονυσία. 

Στη Συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και η υπάλληλος του Δήμου κ. 

Ιωαννίδου Αργυρούλα.  

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία των μελών, η Πρόεδρος εισηγήθηκε ως κατωτέρω το θέμα.  

 

ΘΕΜΑ 1ο  Η.Δ. 

Προτάσεις για το «Τεχνικό Πρόγραμμα 2014» που αφορούν στην Κοινότητά μας. 

 

Εισηγούμενη το ανωτέρω θέμα η κ. Πρόεδρος είπε: 

Σας διανέμω τις κατωτέρω προτάσεις για το τεχνικό Πρόγραμμα του 2014 και παρακαλώ να τις 

επεξεργαστείτε και να κάνετε κι’ εσείς τις δικές σας προτάσεις. 

Παρακαλώ το Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 

 



Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Φιλοθέης, αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την εισήγηση της Προέδρου, 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 83 και 89 του Ν.3852/2010, 

μετά από διαλογική συζήτηση, 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι        Ο  Μ  Ο  Φ  Ω  Ν  Α 

 

Αποφασίστηκε το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Φιλοθέης να προτείνει στο Δημοτικό 

Συμβούλιο την ένταξη των κάτωθι έργων που αφορούν την Κοινότητά μας και το οποίο έχει ως 

κατωτέρω: 

 

ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ  ΓΙΑ ΤΟ ΤΕΧΝΙΚΟ & ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 2014 

 

 

1. ΠΟΔΟΝΙΦΤΗΣ: Επίσπευση μελέτης οριοθέτησης. Μελέτη συνολικής αποκατάστασης πρανών 

του ρέματος Ποδονίφτη.  Άμεσα, προσωρινή τουλάχιστον παρέμβαση σε δυο τρία 

επικίνδυνα σημεία του ρέματος. 

2. Συμπληρωματικά έργα αποχέτευσης ομβρίων:  

3. Οδικά έργα- Παρεμβάσεις για κυκλοφοριακή διευκόλυνση:  

α) Ασφαλτοστρώσεις οδών (τμήμα Μακεδονίας, Κολοκοτρώνη, Μαυρομιχάλη, Ιωάννου 

Μεταξά, τμήμα Συνταγματάρχου Δαβάκη, Παύλου Μελά, Κενταύρων, Δαναΐδων, Π.Νιρβάνα, 

Κονδυλάκη, Αρνέλλου, Γράμμου Βίτσι).  

β) Πεζοδρόμια (Ανακατασκευή τμημάτων πεζοδρομίων σε πολυσύχναστους δρόμους – Ελ. 

Βενιζέλου, Αγίας Φιλοθέης κ.λ.π.)  

 Να ληφθεί μέριμνα αποκατάστασης πεζοδρομίων μπροστά από παλαιές ακατοίκητες ή και 

κατοικημένες οικίες. Μερικά είναι άκρως επικίνδυνα.  

γ) Ανάπλαση – διευθέτηση εξόδου  οδού Θράκης προς Λεωφόρο Καποδιστρίου 

(προτάθηκε από το Κοινοτικό μας Συμβούλιο κατ’ επανάληψη).  

δ) Παγκάκια, ανά διαστήματα, σε οδούς περιπάτου ( για τους ηλικιωμένους περιπατητές).  

4. Παιδικές Χαρές: Εφαρμογή μελέτης «Ανάπλαση Παιδικής Χαράς Πικιώνη» . Επείγει. 

5. Δημοτικός φωτισμός: Αποκατάσταση φθαρμένων φωτιστικών. Επέκταση – ενίσχυση φωτισμού 

σε σκοτεινά σημεία της Φιλοθέης (Πλατεία Γεωργίου Σταύρου, Πάρκο Τζωρτζόπουλου  κλ.π.). 

6. Δενδροφύτευση – Ανάπλαση «Κτήματος Καραμπάση». 

7. Μορφωτική & Πολιτιστική Λέσχη Φιλοθέης: α) Αποκατάσταση φθορών και εξωτερική βαφή. 

β) Εγκατάσταση ανελκυστήρα για την πρόσβαση ΑμεΑ , ηλικιωμένων.  



8.Σημειακή Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου της Δημοτικής Κοινότητας 

Φιλοθέης  του Δήμου  Φιλοθέης – Ψυχικού, στο Ο.Τ. 13Α , για τα οικόπεδα 5 & 20 (Πλατεία 

Μαλαματιανού). 

9. Σημειακή αλλαγή εργοταξίου Φιλοθέης ( Ο.Τ. 41) με την προϋπόθεση ότι θα γίνει έργο σοβαρό 

και υπόγειο γκαράζ μόνο για τα μηχανήματα της δικής μας Κοινότητας.  

10. Προετοιμασία λειτουργίας «Γραφείου Δόμησης» απολύτως απαραίτητου για το Δήμο μας. 

{«Η Φιλοθέη κατάντησε ξέφραγο αμπέλι» από τους «Επιτήδειους» που εκμεταλλεύονται την 

παντελή έλλειψη, έστω και στοιχειώδους ελέγχου, από την Πολεοδομία Αγίας Παρασκευής} . 

11. Προτείνεται η αναζήτηση χορηγών για τον καθαρισμό των γλυπτών ανά τη Φιλοθέη. 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό   11/2013 

       Αφού συντάχθηκε  το  παρόν πρακτικό, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε ως κατωτέρω:                 

        Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                   ΤΑ  ΜΕΛΗ 

ΒΑΚΟΝΔΙΟΥ-ΛΥΚΟΥΔΗ ΜΑΡΙΑ         ΣΚΟΥΤΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΖΩΗ 

        ΠΑΤΣΗ – ΜΠΑΧΑΡΙΑ ΕΛΕΝΗ 

            ΦΙΛΙΠΠΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

ΔΙΑΜΑΝΤΑΡΑ ΜΑΡΙΑ – ΚΩΝ/ΝΑ 

           

  

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της 10ης  

Συνεδρίασης του Συμβουλίου της  

Δημοτικής Κοινότητας Φιλοθέης  

στις  07/11/2013. 

Φιλοθέη,  08/11/2013 

 

Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΒΑΚΟΝΔΙΟΥ-ΛΥΚΟΥΔΗ ΜΑΡΙΑ 


